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Protokoll 2025-05-15 

Närvarande ledamöter:  

Avram Lazaridis (digitalt) 

Doaa Zatara (digitalt) 

Karin Rostman (digitalt) 

 
Närvarande tjänstemän: 

Paula Clementz, utredare 

Tidpunkt: 15 maj kl 14:15-16:00, digitalt möte efter önskemål av rådet 
 
Plats: Digitalt möte 
 
Protokollet justerat: Avram Lazaridis 

 Dagordning 

1.  Sammanträdet öppnas 
            Sammanträdet öppnas av ordföranden. 

2. Val av justerare  
Avram Lazaridis 

3. Fastställande av dagordning 

Dagordningen fastställs och inga nya synpunkter tillförs 
dagens sammanträde. 

4. Föregående protokoll 

Föregående protokoll från april läggs till handlingarna då 
inga synpunkter inkommer. 

5. Information från förvaltningen  
Förvaltnings representanter går igenom dragning från 
Tertialrapport 1 och dialog förs kring utvecklingsområden 
mellan 14:30-15:30. Närvarande är: 
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Avdelningen individ- och familjeomsorgen, utredare 
Yasmine Ekman Munir. 
 
Avdelningen äldre, funktionsnedsättning och socialpsykiatri, 
områdeschef för beställarenheten äldreomsorgen Sofia 
Johansson 
 
Avdelningen för stadsmiljö, medborgarservice och kultur 
och fritid, utredare Susanne Fyffe 
 
Administrativa avdelningen, strateg för trygghet och 
säkerhet Ylva Matthew  
 
Rådets punkt – Önskar uppdatering från förvaltningen kring 
presidiet mötet 16 maj. Rådet ser att mötet med nämnden 
blev inställd att det är beklagligt och att rådet vill gärna få 
till ett möte nu, innan sommaren. 
 
Ylva Matthew - strateg med särskilt ansvar för trygghet 
och säkerhet 
Förvaltningen arbetar efter stadens trygghetsprogram som är 
vägledande för nämndens brottsförebyggande- och 
trygghetsskapande arbete. Prioriterade områden är 
systemhotande brottslighet och våld i nära relation, 
Ekonomisk brottslighet samt välfärdsbrott,  
Inom välfärdsbrott prioriteras uppföljning av hemtjänst och 
personlig assistans. Nämnden genomför medborgardialoger 
och trygghetsvandringar. Medborgardialog med fokus på 
kvinnors trygghet då kvinnor känner sig mer otrygga. 
Våldspreventiv arbete pågår bland annat med att utbilda 
elever i skolan kring våld. Samverkan pågår i olika 
konstellationer mellan nämndens verksamheter och polisen, 
fackförvaltningar, fastighetsägare, civilsamhälle samt övriga 
viktiga aktörer bland annat för att öka tryggheten. 
 
Förvaltningen har startat digitala trygghetsvandringar, 
virtuell vandring. Första är gjord med förskolan med syfte 
att se vad barnen ser som trygghetsbehov. Förvaltningen 
önskar arbeta med råden kring framtida virtuella 
trygghetsvandingar. 
 
Förvaltningen följer stadens Miljöprogram och hållbara 
kontor. Detta handlar om förvaltningens miljöarbete bland 
annat med att öka biologisk mångfald, hållbara transporter, 
minskning av farliga kemikalier och förbättra vattenkvalitet. 
Förvaltningens bilpool nyttjas effektivt.  
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Förvaltningen arbetar med krisplan och genomförde en          
krisövning nyligen som handlade om storm som slog ut all 
el och vatten.  Viktigt att träna på kris och träna på hur 
staden hanterar barn och äldre i sådan situation. Övningen 
visade att staden har många resurser men också brister som 
behöver åtgärdas. Förvaltningen har intensifierat sitt 
trygghetsarbete för att öka kvinnors och barns inflytande. De 
öppna drogscener har minskat från 7 till 3 stycken i år.  Idag 
är Tensta centrum, Kista centrum och området kring 
Rinkeby torg, platser där narkotika säljs och är 
problematisk.  Det pågår ett demokratiarbete och utveckling 
bland annat genom dialogforum med medborgarna, fyra 
gånger per år samt genom föreningssamarbete och 
medborgarbudget.  Vidare pågår ett samarbete med 
avdelningen för äldre, funktionsnedsättning och 
socialpsykiatri och polisen för att fånga upp ungdomar som 
blir utsatta för rekryteringsförsök av kriminella. I arbetet 
med Fokus Järva försöker förvaltningen nå fler invånare för 
att göra dem involverade.  

 
En ledamot vill lyfta en synpunkt om att sänka åldern för 
sommarjobb till 14-15 år. Ylva meddelar att frågan är redan väckt 
och förhoppningen är att så ska bli. En ledamot vill veta om 
trygghetsvandingar görs med hyresföreningen. Ylva säger att de är 
inbjudna men ska kolla upp hur det ligger till. En ledamot undrar 
om det stämmer att tryggheten har ökat i området och Ylva 
bekräftar att mätningar visar att tryggheten har ökat och att man ser 
en positiv trend i Järva. 

 
Yasmine Ekman Munir, utredare avdelning för Individ- och 
familjeomsorg 
Inom avdelningen individ och familjeomsorg arbetar de med 
bemötande och att anpassa arbetssättet för att möta upp olika 
personer behov och funktionsnedsättning samt olika språk.  
Det förebyggande arbetet pågår och de utvecklas nya arbetssätt där 
barn med funktionsnedsättning är ett prioriterade område även våld 
i nära relationer och hedersrelaterat våld är prioriterat. 
Tidigare insatser är viktiga för att tidigt upptäcka behov i alla 
målgrupper. 
Samverkan med regionen stärks för att brukaren inte hamna mellan 
stolarna. Till exempel när en person har försörjningsstöd och 
missbruksproblematik samt psykisk ohälsa då träffas de 
tillsammans och regionen. Socialtjänsten bjuder då in för att arbeta 
med ett sammanhållet stöd. Samarbete med jobbtorg och 
arbetsförmedling pågår för att få personer för stöd mot 
självförsörjning. Förvaltningen arbetar för att förhindra hemlöshet 
och vräkningar och har fått in 373 ärenden med information från 
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husvärdar om risk för vräkning och förvaltningen avhjälpte 364 
ärenden. Vidare arbetar socialtjänsten med Barn rätts som anhöriga, 
BRA-samtal som handlar om att ge stöd till barn för att kunna prata 
om sin situation. Allmänna barnhuset har utvecklat metoden. 
Försörjningsstöd fortsätter att minska. 

Projekt Ung Kraft Järva 
Förvaltningen driver projektet för att stärka möjligheterna för unga 
vuxna 18 – 29 år med psykisk ohälsa och/eller nedsatt 
funktionsförmåga i Husby, Tensta och Rinkeby så att, de aktivt tar 
del av samhällslivet, studier och arbete. Det är idag 18 inskrivna, 10 
män och 8 kvinnor, pågår till 2027. 
Projekt Utveckla visuella hjälpmedel 
Förvaltningen driver projektet för att skapa en fungerande metod för 
att ta fram och använda visuellt stöd exempelvis fotografier, 
teckningar, skrivna ord i socialt arbete. Förvaltningen kommer att 
undersöka om visualiseringar och klarspråk kan göra det lättare för 
brukarna att förstå hur en ansökan om ekonomiskt bistånd ska fyllas 
i. 

Susanne Fyffe - strateg för utvecklingsenheten - 
Stadsutveckling, medborgarservice och fritid 

I februari anordnades ett informationsmöte om Fokus Järva, där 
invånarna informerades om hur förvaltningen arbetar med miljö- 
och klimatfrågor inom stadsutveckling. 
Aktiv fritid – Barn får prova olika typer av idrott, 400 barn har 
deltagit. 
Flera kulturevenemang har genomförts och stor vikt läggs på sport- 
och påsklov, Eid och kvinnodagen. 
Projekt stadsodling pågår för att flera ska kunna odla samt ökad 
biologisk mångfald. Bland annat har Gribbyparken i Spånga under 
perioden blivit klar och upprustningen har inneburit insatser för 
hantering av vatten vid skyfall samt insatser för pollinatörer. 
Verksamheterna har fortsatt att fasa ut farliga kemikalier. 
Förvaltningen fått klimatinvesteringsmedel för att rusta upp 
Trudeluttens plaskdamm. Trädplanteringar pågår, öka täckningsgrad 
när det blir varmt och renar luften samt motverkar extremväder.  
Vidare ska verksamheten minska utsläpp och koloxid samt minska 
avfall och öka ekologiska inköp. Byta ut parklyktor till led-armatur. 

Förvaltningen deltar i trafikkontorets arbetsgrupp för att se över 
vägvisande skyltning i stadsdelsområdet. Målet är att underlätta för 
gående och cyklister att navigera till och från målpunkter på 
Järvafältet, samt mellan kollektivtrafikknutpunkter, lokala centra 
och målpunkter. Insatser för tillgänglighet, såsom renovering av 
trappor. Förvaltningen övertar all skötsel av park till egen regi från 
hösten 2025 istället för entreprenad. Framkomlighet blir bättre med 
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samarbete med trafikkontoret genom bättre skyltning och skyltar. 
Viktigt att råden involveras i olika projekt såsom husby-utegym 
samt även att invånarna involveras till exempel en ny lekplats.  

Utifrån målet om trygg utemiljö pågår olika samarbeten bland annat 
frukostmöten med näringsliv för att samverka om vad som behövs 
för att ska fungera bra i Kista samt för att arbetstillfällena ska stanna 
kvar i Kista. Det pågår upprustning av belysning, markbeläggning, 
plantering träd, möblering och lekutrusning/ytor samt utsmyckning. 
Även ett nytt motionsspår via Spånga, Tensta och Rinkeby. 
Upprustningen och nya anläggningar kommer att föregås av ett 
dialogarbete.  
 
En ledamot vill veta om barn med funktionsnedsättning deltog i 
kulturevenemangen. Susanne svarar att hon inte vet, men att alla 
aktiviteter är för alla barn.  
En ledamot vill veta hur förvaltningen gör för de som är allergiska. 
Susanne svarar att det är svårt at möta upp alla allergier då det 
också skulle gå emot målet om den biologiska mångfalden och 
skulle motverka det målet. Det är en svår fråga.  
En ledamot tar upp att det är viktigt att i parker och torg markera 
även för synnedsatta så de kan källsortera. Ska finnas information 
med blindskrift. Susanne svarar att projekt pågår för tydligare 
skyltning, och ska ta med sig synpunkten. 
 
En ledamot säger att vissa personer med funktionsnedsättning måste 
gå långt för att det är otillgängligt med trappor. Susanne säger att 
det felbyggt från början men att de arbetar för att förbättra 
tillgängligheten samt för att skylta upp tydliga vägar utan trappor 
till exempel till tunnelbanan. 
 
Rådet vill att tillgänglighetsfrågan ska beaktas i alla dessa 
renoveringar och restaureringar och att rådet involveras. Rådet vill 
vara delaktiga. 
 
Sofia Johansson – Områdeschef för beställarenheten 
äldreomsorg 
Från avdelningen äldre och funktionsnedsättning är budget i balans 
på totalen. Ett nytt socialpsykiatriboende startar i Kista samt två nya 
LSS-boenden, ett i Husby och ett i Solhem. Mötesplatser för äldre 
personer inom socialpsykiatri utvecklas och ska kunna erbjudas till 
målgruppen. Fokus på våld i nära relationer, hemlöshet och 
vräkning.  
  
Rådet vill ha återkoppling kring tidigare fråga om avslag av 
ledsagning samt vad förvaltningen har gjort sedan dess.  
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Rådet vill veta vad förvaltningen gör för att möta upp personer 
mellan 25-40 år med funktionsnedsättning i fråga om mötesplats för 
denna målgrupp. 
Rådet vill veta utifrån Aktiv Fritid om förvaltningen tillgodoser 
anpassad utrustning och hjälpmedel till personer med 
funktionsnedsättning. 
Rådet önskar få statistik från mötesplatserna, vad gäller antal besök 
och uppdelat på kvinnor och män. 

 
 

6. Ärenden till nästa nämndsammanträde  
Järva stadsdelsnämnd | MeetingPlus [sv] (stockholm.se) 

7. Övriga frågor 

8. Mötet avslutas  
 

Välkomna!  

Om du har frågor kontakta Paula Clementz, Utredare. Telefon: 08- 
508 01 449. Mejl: paula.clementz@stockholm.se 

Bilagor: 

2. T1 - KF inriktningsmål och uppföljning 2025. 
3. Trygghet T1. 
4. 25-05-15 Tertial 1 Möte med pensionär- funktionshinderråden. 
6. Avdelningen stadsutveckling, medborgarservice och fritid. 

  

https://edokmeetings.stockholm.se/committees/jarva-stadsdelsnamnd
mailto:paula.clementz@stockholm.se
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